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Klassificering av ställdon för dörröppning på 
pansarfordon  

Ärendet 
I skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter (ISP) den 28 
november 2018 har bolaget begärt ISP:s klassificering av ställdon för dörröppning på 
pansarfordon. Ställdonets funktion är att öppna och stänga dörren till fordonet 
genom att göra om en roterande rörelse till en linjär via en motor, växel och ledskruv.  

Skäl för besked 
Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) 
om krigsmateriel. Den för ärendet tillämpliga kategorin utgörs av ML6 a.  

ML6 Markfordon och komponenter enligt följande:  
a) Markfordon och komponenter för sådana, särskilt utformade eller 

modifierade för militär användning.  

Ställdonet som är aktuellt för denna klassificering är en komponent till ett bepansrat 
militärt fordon. För att en komponent till ett sådant fordon ska utgöra krigsmateriel 
krävs, enligt ML6 a, att den är särskilt utformad eller modifierad för militär 
användning. 

Ställdon är en mekanisk lösning som utgår från en allmän teknik som till stor del 
används civilt. Det aktuella ställdonet är en produkt som finns i bolagets 
standardsortiment och har inte utformats särskilt för militär användare. En 
anpassning har dock gjorts av ställdonet till militär kund genom att den bakre 
infästningen har ändrats för att ställdonet ska passa in i fordonet. Detta är enligt 
bolaget en anpassning som görs för samtliga kunder.  

Den anpassning som gjorts av ställdonet i aktuellt fall kan inte anses vara en specifik 
militär anpassning. Mot bakgrund av detta kan ställdonet inte anses särskilt utformat 
eller modifierat för militär användning. Ställdonet utgör därmed inte krigsmateriel. 
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ISP:s besked 
Inspektionen för strategiska produkter bedömer att det aktuella ställdonet inte utgör 
krigsmateriel.  

Tobias Bergkvist  
Tf. chefsjurist 
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